Аксубай муниципаль районы  Яңа Кармәт авыл  жирлеге советы
423066 Яңа Кармәт авылы
Муса Җәлил урамы,15а нче йорт
тел. 4-92-33  факс
	[image: ]

Совет  Новокиреметского     сельского поселения Аксубаевского муниципального района
42306 с.Новая Киреметь
улица Мусы Джалиля, д.15а
тел. 4-92-33 факс

	Муса Җәлил урамы, 15а нче йорт
 Яңа Кармәт авылы , 4203066

	ул. Мусы Джалиля, д 15а,
с.Новая Киреметь, 423066

	Тел. (8-84344-4-92-33)  ОГРН 1021605359709,
ОКПО 04311599, ИНН/КПП 1603001197/160301001
E-mail: Nkir.Aks@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

№88                                                                                    от 20 декабря 2024 года

О безвозмездной передаче религиозной организации в собственность муниципального имущества религиозного назначения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ«О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2011 года № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи»,  учитывая заявление Местной православной религиозной организации Приход церкви прп. Феодосия Тотемского р.п.Аксубаево Аксубаевского района Республики Татарстан Чистопольской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат), ИНН: 1603002578  от 19 декабря 2024 года, Совет Новокиреметского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
р е ш и л:
1. Передать безвозмездно в собственность  местной православной религиозной организации Приход церкви прп. Феодосия Тотемского р.п.Аксубаево Аксубаевского района Республики Татарстан Казанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат), ИНН: 1603002578  для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности Муниципального образования "Новокиреметское сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан" недвижимое имущество религиозного назначения: нежилое здание – Здание Церковь Святого Дмитрия 1909-1917, расположенное по адресу: Республика Татарстан (Татарстан), Аксубаевский муниципальный район, Новокиреметское сельское поселение, село Русская Киреметь, улица Лашевка, дом 13, общей площадью 198,8 кв. м, кадастровый номер 16:03:090501:346.
2. Исполнительному комитету Новокирметского сельского обеспечить подготовку и подписание акта приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения Местной православной религиозной организации Приход церкви прп. Феодосия Тотемского р.п.Аксубаево Аксубаевского района Республики Татарстан Чистопольской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат)
3.  Внести в реестр муниципального имущества муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан соответствующие изменения.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru и  опубликовать  на информационных стендах сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новокиреметского сельского поселения.

Глава Новокиреметского сельского поселения,
Председатель Совета Новокиреметского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района                                                         И.Р.Шакиров

image1.emf